— 1 —

国知办函运字〔 〕 号

国家知识产权局办公室关于公布

2023 年度专利导航优秀成果的通知

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团知识产权局，四川省

知识产权服务促进中心，各地方有关中心：

为深入实施专利导航工程，引导提升专利导航工作质量和服

务产业发展效能，根据《国家知识产权局办公室关于开展

— 年专利导航工程绩效评价工作的通知》（国知办函运字

〔 〕 号）要求，经自愿申报、材料初评、企业评价、专

家评审等程序，确定 年度专利导航优秀成果 项（名单见

附件），现予以公布。

我局将通过开展宣传、交流、培训等活动，扩大优秀成果应

用推广范围。各地方知识产权管理部门要进一步强化需求为本、

应用为要的专利导航工作导向，优化工作资源配置，强化工作组

织管理，充分发挥专利导航支持创新、服务产业的功能作用。专

利导航服务基地和服务支撑机构等要学习借鉴优秀成果经验，不

断加强能力建设，持续产出高质量成果，加快提升服务支撑水平。

特此通知。

国家知识产权局办公室

— 2 —

附件： 年度专利导航优秀成果名单

国家知识产权局办公室

年 月 日

（此件公开发布）

国家知识产权局办公室 年 月 日印发